



اردوغان با استفاده از توافق با اروپا برای کردها نقشه دارد

برخی از وزرای امور خارجه منطقه خاورمیانه بر این اعتقادند که اردوغان تلاش دارد با توافقی که با اروپایی‌ها منعقد کرده مشکلات داخلی کشور خود به ویژه در مورد کردها را حل کند.

به گزارش آران نیوز: روزنامه انگلیسی ایندپیندنت فاش کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه طرحی را در دست بررسی دارد که به موجب آن از تسهیلات اتحادیه اروپا سوء استفاده کرده و سیل تازه ای از مهاجران، این بار از سوی شهروند کردهای کشورش را رقم بزند.

به گزارش پایگاه خبری اسکای پرس، ایندپیندنت در یادداشتی به قلم رابط فیسک تحت عنوان "اردوغان می داند که اجازه دادن اروپایی‌ها به ورود بدون روادید برای شهروندان ترک می تواند بحران کردها را در ترکیه حل کند"، نوشت: «دادن اجازه ورود آزادانه به اتباع ترکیه به کشورهای عضو اتحادیه اروپا باعث می شود تا اکثر کردهای ساکن در مناطق جنوبی ترکیه مثل منطقه فقیرنشین و بحرانی دیاربکر راهی آلمان و دانمارک و سوئد شوند تا در آن جا زندگی کنند.»

فیسک در ابتدای یادداشت خود این پرسش را مطرح کرد که چرا سلطان حکومت مدرن ترکیه برای عقد توافق با اتحادیه اروپا بر سر پناهندگان تا این اندازه عجله دارد و دائما گوشزد می کند توافق امضا شده در ماه گذشته میلادی می تواند در صورتی که طرف دیگر به آن پایبند نباشد توسط پارلمان ترکیه لغو شود؟ وی در ادامه می نویسد: «اروپایی‌ها درگیر ساخت و پاخت‌ها و رشوه‌های بزرگ در خاورمیانه هستند با این هدف که بتوانند از کشورهایشان در برابر طوفان مهاجران غیر قانونی و فقرایی که از قوانین مبارزه با تروریسم ترکیه شکایت دارند، محافظت کنند.»

فیسک در ادامه می نویسد: «برخی از وزرای امور خارجه منطقه خاورمیانه بر این اعتقادند که اردوغان تلاش دارد با توافقی که با اروپایی‌ها منعقد کرده مشکلات داخلی کشور خود را حل کند، به ویژه مشکلات مربوط در مناطق جنوب غربی کشور که اکثریت جمعیت آن را کردها تشکیل می دهند.»

وی در ادامه یادداشت خود به سابقه حکومت ترکیه در تصفیه‌های قومی اشاره می کند و می نویسد که امپراطوری عثمانی نیز در قتل عام ارمنه در سال 1915 که طی آن یک میلیون تا 1/5 میلیون نفر ارمنی قتل عام شدند توانست اکثریت مناطق مسیحی نشین را خالی از سکنه کند. مشابه همین رفتار را کمال آتاتورک در پیش گرفت و با قتل عام 50 هزار گرد و قزلباش شیعه در درگیری‌هایی که در سال‌های 1937 و 1938 درگرفت بسیاری از مناطقی که اکثریت آنها کرد و شیعه بودند، پاکسازی کرد.

به اعتقاد فیسک خودداری اردوغان از پایبندی به توافق آتش بس با کردها در مناطق کردنشین باعث افزایش آوارگان از اتباع غیر ترک می شود و آنها را راهی کشورهای عضو اتحادیه اروپا می کند.

فیسک در پایان می نویسد: سلطان ترکیه می خواهد با سوء استفاده از بذل و بخشش اروپایی‌ها از مشکلات خود با کردها بکاهد و علاوه بر آن کشورش را به یک کشور متشکل از نژاد ترک خالص تبدیل کند و اروپایی‌ها را وادار کند که میزبان سپاه مهاجرانی که او آنها را از خانه و کاشانه شان رانده است، باشند.

پیش از این آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان نسبت به رفتارهای اخیر رئیس جمهوری ترکیه به شدت ابراز نگرانی کرده بود و گفته بود که رفع مصونیت نمایندگان پارلمان می تواند عواقب سختی را به دنبال داشته باشد. بسیاری معتقدند که اردوغان با استفاده از این قانون درصدد سرکوب سیاستمداران حامی کردها در پارلمان ترکیه است.